ナルク（NALC） ３月号付録

- 2 -

事務局からのお知らせ

◎ 次の通り運営委員会を行います。委員の皆様ご出席下さい｡

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成２3 年２月１５日 出席者１４名）

１. 北摂拠点会議（高槻にて開催）（大井さん）

①花見の開催、万博記念公園 4 月 2 日 ②年会費未納と退会者を減らす件 ③預託寄付金

の金額と、施設への奉仕活動費を賛助会費に変更依頼 ④本部の新システムへの移行説明

本部より高畑会長・山田理事が出席され内容説明あり。

２. 1 月の「わかばの会」収支報告（西山さん）

月次決算で 1 月の収支はトントン（拠点交付金を除く）で推移している。

３. 新システムへの移行の件（青木さん）

今年 4 月より本部にて会員管理、預託管理、奉仕管理、会計管理を行うべくソフトが開発され

「わかばの会」にテストランの要請あり、実施に向け態勢を構築する。オペレーター責任者に

高橋俊雄さんを登録。

４. 豊泉家北緑丘よりボランティア活動の依頼（青木さん）

豊泉家北緑丘よりディサービス拡充により 4月よりスタートする。ついてはボランティア募集の中

味が発表され出来る範囲からボランティア登録を行う予定。

５． 平成 23 年度 4 月～6 月の運営委員会開催案（石井さん）

予定 4 月 12 日･5 月 17 日・ 6 月 14 日の各火曜日。

◎ 会員活動

◎ 会員数

2 月の活動 22 年度累計

預託活動

67 時間 1,965 時間

（内会員活動 769 時間）（内会員活動 59 時間）

預託点数利用 22 時間 預託点数利用 208 時間

奉仕活動 220 時間 3,340 時間

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 13５ 33 14 182

活動会員数 20１ 50 24 275

☆ ２３年度第１回運営委員会のお知らせ

日 時：４月１２日(火) 13：15～16：00

場 所： 大池コミュニティプラザ（予定）

議 題: ① 提案事項

② 各ブロックの報告

③ 具体的な活動計画

④ 新年度に向けての案

☆ ２２年度第１２回運営委員会のお知らせ

日 時： ３月１５日(火) 13:15～16:00

場 所： 大池コミュニティプラザ

議 題: ① 提案事項

② 各ブロックの報告

③ 具体的な活動計画

④ お花見の最終打合せ